MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

2ª CHAMADA

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço global, PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
MANUTENÇÃO DE PALCO PARA SEREM
UTILIZADOS EM EVENTOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS. A sessão pública dar-se-á no
dia 26/06/2012, às 11h00, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site:
www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08:00
às 14:00 horas. Macaíba/RN, 13/06/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Junior –
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS
ALIMENTARES. A sessão pública dar-se-á
no dia 26/06/2012, às 09h00, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site:

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

ANO III   •   Nº 210   •  13 DE JUNHO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00
às 14h00. Macaíba/RN, 12/06/2012. Edilson
Medeiros César de Paiva Junior – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO EM PARALELEPÍPEDO,
DRENAGEM E CONSTRUÇÃO DE
CALÇADAS NAS RUAS SÃO PAULO,
SANTA ISABEL, SÃO JOAQUIM, TV. SÃO
PAULO, TV. SÃO FRANCISCO, TV. SÃO
RAIMUNDO E TV. SANTO AMARO, NA
COMUNIDADE DE MANGABEIRA, E A
RUA VERDES MARES, NA COMU-
NIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da
fase habilitatória do processo licitatório em
comento. Julgamento de habilitação: Empresas
habilitadas: CONSTERRA CONSTRUÇÕES
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA,
CONSTRUTORA VECON LTDA, FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA, HL
ENGENHARIA LTDA e JAM
EMPREENDIMENTOS LTDA. Empresas
inabilitadas: ECONTECX CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA –
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital.; F DOIS ENGENHARIA
LTDA – Descumprimento: Item 9: Subitem
9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital.; MAC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA –
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital.; e, RN CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA – Descumprimento: Item
9: Subitem 9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital.
Ficando aprazada para o dia 22/06/2012, as
08h30min a sessão para abertura das propostas
financeiras. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 13/06/2012. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS,
NAS COMUNIDADES DE AS MARIAS,
BELA VISTA, GUARAPES, LAGOA DOS
CAVALOS, PÉ DO GALO E RECANTO
VERDE, NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN.

MODALIDADE: CONCORRENCIA

JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da
fase habilitatória do processo licitatório em
comento. Julgamento de habilitação: Empresas
habilitadas: CONSTERRA CONSTRUÇÕES
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA,
CONSTRUTORA VECON LTDA, FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA, HL
ENGENHARIA LTDA e JAM
EMPREENDIMENTOS LTDA. Empresas
inabilitadas: ECONTECX CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA –
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital.; F DOIS ENGENHARIA
LTDA – Descumprimento: Item 9: Subitem
9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital.; MAC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA –

Pág. 2  |  ANO III,  Nº 210,  13 DE JUNHO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital.; e, RN CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA – Descumprimento: Item
9: Subitem 9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital.
Ficando aprazada para o dia 22/06/2012, as
10h30min a sessão para abertura das propostas
financeiras. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 13/06/2012. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA  PARA
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA
JUVENTUDE, CENTRO, NO MUNICIPIO
DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRENCIA

JULGAMENT O DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS.

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o julgamento
das propostas financeiras do processo em
comento, conforme Parecer Técnico da
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Proposta classificada: 1ª) F DOIS
ENGENHARIA LTDA – R$ 2.049.482,75; 2ª)
CONSTEM – CONSTRUTORA TORRES E
MELO LTDA – R$ 2.172.650,35. Propostas
desclassificadas: CRISAL CONSTRUÇÕES,
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA:
Descumprimento: Item 10: Subitens 10.15 e
10.16 do edital; F DOIS ENGENHARIA
LTDA: Descumprimento: Item 10: Subitens
10.2: “b” e “c” c/c 10.9 do edital.  Os autos
estão franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 13/06/2012. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL/PMM.

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte – SMTT do município de Macaíba, faz saber a
todos quantos virem a tomar conhecimento do presente Edital, que ficam Notificados os
proprietários dos veículos abaixo relacionados , a apresentarem Defesa Prévia ao(s) Auto(s) de
Infração(ões) até a data de 05/07/2012, anexando: requerimento de defesa ou recurso, cópia de
Notificação de Autuação ou Auto de Infração, cópia de CNH ou outro documento que comprove
a assinatura do proprietário, e quando pessoa jurídica documento comprovando a representação,
cópia do CRVL e procuração, quando for o caso.

Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, o mesmo terá até a data de 05/07/2012, para
fazer a indicação, junto à Comissão de Análise de Defesa de Autuação de Trânsito, com sede na
Rua Professor Caetano, 276 – Centro – Macaíba/RN, CEP 59.280-000, no horário das 08:00 às
14:00 horas, preenchendo um formulário e anexando cópia reprográfica legível da CNH, além de
documento que comprove a assinatura do condutor infrator, quando está não constar no referido
documento e documento que comprove a assinatura do proprietário, e quando pessoa jurídica,
documento comprovando a representação, cópia do CRLV e procuração quando for o caso, sob
pena de aplicação de Penalidade de Multa.

PROPRIETÁRIO/CPF/PLACA/AUTO DE INFRAÇÃO/AR

FRANCISCO DE ASSIS NOVAES ROCHA/138.889.783-00/NIF6752/A 17001949/
RV863660681BR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte – SMTT do município de Macaíba, faz saber a
todos quantos virem a tomar conhecimento do presente Edital, que ficam Notificados os
proprietários dos veículos abaixo relacionados , a apresentarem Defesa Prévia ao(s) Auto(s) de
Infração(ões) até a data de 02/07/2012, anexando: requerimento de defesa ou recurso, cópia de
Notificação de Autuação ou Auto de Infração, cópia de CNH ou outro documento que comprove
a assinatura do proprietário, e quando pessoa jurídica documento comprovando a representação,
cópia do CRVL e procuração, quando for o caso.

Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, o mesmo terá até a data de 02/07/2012, para
fazer a indicação, junto à Comissão de Análise de Defesa de Autuação de Trânsito, com sede na
Rua Professor Caetano, 276 – Centro – Macaíba/RN, CEP 59.280-000, no horário das 08:00 às
14:00 horas, preenchendo um formulário e anexando cópia reprográfica legível da CNH, além de
documento que comprove a assinatura do condutor infrator, quando está não constar no referido
documento e documento que comprove a assinatura do proprietário, e quando pessoa jurídica,
documento comprovando a representação, cópia do CRLV e procuração quando for o caso, sob
pena de aplicação de Penalidade de Multa.

PROPRIETÁRIO/CPF-CNPJ/PLACA/AUTO DE INFRAÇÃO/AR

CENTRO DE F DE CONDUT VITORIA S.J.MIPIBU LTDA ME/12.064.169/0001-94/
NNP5301/A 17001912/RV863660050BR

REGINALDO DA SILVA TEIXEIRA/914.459.814-91/MNW2010/A 17001917/
RV863660103BR

REIMAG COMERCIO E REP LTDA/40.789.323/0001-20/BYD9654/A 17001915/
RV863660085BR

ROSANA MARIA ABREU DE OLIVEIRA/067.646.774-17/HVQ1287/A 17001920/
RV863660125BR

SEC. MUN. DE TRÂNSITO E TRANSPORTE